



Til høringsparterne på vedlagte liste

Dato: 30. september 2022

Høring over udkast til bekendtgørelse om støtte til ophugning af fiskerfartøjer for torskefiskere i Østersøen

Fiskeristyrelsen sender hermed følgende udkast i høring:

- Bekendtgørelse om støtte til ophugning af fiskerfartøjer for torskefiskere i Østersøen.
- Vejledning om støtte til ophugning af fiskerfartøjer for torskefiskere i Østersøen.

Bemærkninger til udkast og spørgsmål til det faglige indhold sendes til birgra@fiskeristyrelsen.dk **senest søndag den 9. oktober 2022** med angivelse af j.nr. 22-20-000015.

Høringssvar bliver offentliggjort på <http://www.hoeringsportalen.dk/> efter høringsfristens udløb. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes der til offentliggørelse af høringssvaret, herunder navn og e-mailadresse.

Baggrund

Støtteordningen Ophugning af fiskerfartøjer for torskefiskere i Østersøen skal åbne under den Europæiske Hav- og Fiskerifond (EHFF).

Om bekendtgørelsen

Støtte efter denne bekendtgørelse gives gennem Hav- og Fiskeriudviklingsprogrammet, der giver mulighed for at yde ophugningsstøtte til torskefiskere i Østersøen.

Som følge af de seneste års kvotereduktioner, er der opstået et behov for at ophugge fartøjer, som ikke længere kan have et rentabelt fiskeri efter torsk i Østersøen. Ordningen har til formål at reducere fiskerikapaciteten og dermed bidrage til at mindske ubalancen mellem fiskerikapacitet og fiskerimuligheder i Østersøen.

Tilskud kan søges af torskefiskere, som er afhængige af fiskeriet i Østersøen, og som i øvrigt opfylder de nærmere fastsatte krav for tilskudsordningen.

Forholdet til EU-lovgivningen

Bekendtgørelsen implementerer en projekttilskudsordning under Hav- og Fiskeriudviklingsprogrammet. Bestemmelserne i denne bekendtgørelse går ikke videre end minimumskravene i EU-lovgivningen, herunder hvad der er nødvendigt for at administrere EU lovgivningen.

Ikrafttrædelsesdato

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 14. oktober 2022.

Med venlig hilsen

Fiskeristyrelsen